
 

 

 

 

 

 

UCHWAŁA Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia 22 stycznia 2019 r. 

 

 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego 

na 2019 rok 

 

 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) oraz § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. 

Dz. Urz. Woj. Opolskiego z 2014 r., poz.2201), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala co 

następuje: 

 

§ 1 
 

Zatwierdza się plany pracy Komisji Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok: 

 

• Komisji Rewizyjnej – stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Finansów i Mienia Województwa – stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej 

uchwały, 

• Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki – stanowiący załącznik nr 3 do 

niniejszej uchwały, 

• Komisji Rolnictwa, Środowiska i Rozwoju Wsi – stanowiący załącznik nr 4 do niniejszej 

uchwały, 

• Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych – stanowiący załącznik nr 5 do niniejszej 

uchwały, 

• Komisji Nauki, Edukacji, Kultury i Sportu – stanowiący załącznik nr 6 do niniejszej uchwały, 

• Komisji Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu – stanowiący załącznik nr 7 do 

niniejszej uchwały, 

 

§ 2 
 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Opolskiego. 

 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 

 



 

 

 

 

 
UZASADNIENIE 

 

 

Zgodnie z § 13 ust. 3 i § 27 ust. 3 Statutu Województwa Opolskiego (t.j. Dz. Urz. Woj. 

Opolskiego z 2014 r., poz. 2201) roczne plany pracy Komisji opracowywane są na podstawie planu 

pracy Sejmiku oraz własnej koncepcji działania, gwarantujące realizację zadań Sejmiku w zakresie 

przedmiotowym działania Komisji. 

 Sejmik Województwa Opolskiego zatwierdza roczne plany pracy Komisji w terminie 

dwóch miesięcy od dnia przyjęcia planu pracy Sejmiku, w związku z powyższym podjęcie 

przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 1 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI REWIZYJNEJ  

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2019 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
 
MARZEC  
•••• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonej w miesiącu lutym. 
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za                 
2018 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia województwa. 

•••• Przygotowanie wniosku w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium Zarządowi 
Województwa Opolskiego. 

•••• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonej w miesiącu kwietniu.  
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za                   

I półrocze 2019 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za  I 
półrocze 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonej w miesiącu maju. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonej w miesiącu wrześniu.  
 
GRUDZIEŃ  
•••• Przyjęcie planu kontroli Komisji Rewizyjnej Sejmiku Województwa Opolskiego na 2020 rok 
• Omówienie przebiegu kontroli przeprowadzonej w miesiącu listopadzie. 

 
 
 

 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 2 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI FINANSÓW I MIENIA WOJEWÓDZTWA 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2019 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2018 rok. 
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie powołania Komitetu Audytu dla 

Województwa Opolskiego. 
 
LUTY  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Województwa Opolskiego na lata 2019-2023. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany budżetowej Województwa Opolskiego na 

2019 rok. 
 
MARZEC  
•••• Informacja nt. wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020. 
•••• Informacja dot. działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki w 2018 roku. 
•••• Informacja dot. działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w 2018 roku. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zasad przekształcania prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 
2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów. 

 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji 
o stanie mienia województwa. 

•••• Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2016 roku. 
 
CZERWIEC  
•••• Informacja o działalności w 2018 roku Opolskiego Regionalnego Funduszu Poręczeń 

Kredytowych Sp. z o.o. oraz Opolskiego Regionalnego Funduszu Rozwoju Sp. z o.o.  
 
LIPIEC/SIERPIEŃ  
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 

2018 r. 
 
 
 
 



 

 

 

 

WRZESIEŃ  
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2019 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/69/2011 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 29 marca 2011r. w sprawie warunków i trybu 
finansowania rozwoju sportu w Województwie Opolskim. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie wyboru firmy audytorskiej do badania 

rocznego sprawozdania finansowego Województwa Opolskiego. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Opracowanie zbiorczej opinii Komisji o projekcie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2020. 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 

 

 

 

Załącznik Nr 3 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
PLAN PRACY 

KOMISJI POLITYKI REGIONALNEJ, GOSPODARKI i TURYSTYKI 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2019 r. 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
 
LUTY (posiedzenie w siedzibie OCRG)  
•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego               

w Moguncji w roku 2018. 
•••• Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa 

Opolskiego w Brukseli w roku 2018.  
•••• Informacja dot. Działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki. 
•••• Informacja nt. harmonogramu prac nad przyjęciem Strategii Rozwoju Województwa 

Opolskiego. 
 
MARZEC  
•••• Informacja nt. stanu wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Opolskiego na lata 2014-2020. 
 

KWIECIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Planu Zagospodarowania 

Przestrzennego Województwa Opolskiego. 
•••• Zaopiniowane projektu uchwały w sprawie zasad przekształcania prawa 

użytkowania wieczystego w prawo własności na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 
2018r. o przekształceniu prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych 
na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów.  

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego w 2018 roku. 
•••• Najważniejsze wnioski z diagnozy sytuacji społeczno-gospodarczej i przestrzennej 

województwa opolskiego. 
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 r., rozpatrzenie 
sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 r. samodzielnych 
publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i 
samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w 
celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji o stanie mienia 
Województwa. Udzielenie absolutorium Zarządowi Województwa Opolskiego. 

•••• Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Opolu 
•••• Informacja nt. realizacji przez Marszałka Województwa zadań wynikających z ustawy o 

usługach turystycznych.  
 
CZERWIEC   
•••• Informacja o realizacji Kontraktu Terytorialnego dla Województwa Opolskiego w 

2018 roku. 
•••• Raport z monitorowania „Planu wypełnienia warunkowości ex-ante w zakresie inwestycji 

transportowych w ramach funduszy EFRR 2014-2020 dla województwa opolskiego”, zwanego 
„Planem Transportowym Województwa Opolskiego 2020 (z perspektywą do 2025 r.)” 



 

 

 

 

•••• Informacja nt. Konkursu Najlepsza Przestrzeń Publiczna Województwa Opolskiego – dorobek 
konkursu, informacje nt. XI edycji. 

•••• Wnioski i rekomendacje z Ewaluacji mid-term dotyczącej postępu rzeczowego RPO WO 2014-
2020 dla potrzeb przeglądu śródokresowego, w tym realizacji zapisów ram i rezerw 
wykonania.  
 

LIPIEC / SIERPIEŃ   
 
 

WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2019 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2019 r., samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

•••• Analiza sytuacji na rynku pracy województwa opolskiego za I półroczu 2019 roku. 
•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki.  
•••• Informacje na temat funkcjonowania publicznego transportu zbiorowego.  
•••• Sprawozdanie z działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w 2018 r.  
•••• Informacje nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja o przebiegu prac nad Strategią Rozwoju Województwa Opolskiego do 2030 roku.  
 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2020 rok. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 
Finansowej. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 
Opolskiego na 2020 rok. 
 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
•  
•  

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 4 
do uchwały Nr III/21/2019 

       Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia  2019r. 

 
 

PLAN PRACY 
KOMISJI ROLNICTWA, ŚRODOWISKA i ROZWOJU WSI 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2019 r. 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Analiza realizacji wniosków i podsumowanie pracy Komisji za 2018 rok. 
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
•••• Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla województwa opolskiego za 

lata 2016-2017. 
•••• Przyjęcie aktualizacji „Planu gospodarki odpadami dla województwa opolskiego 

na lata 2016-2022 z uwzględnieniem lat 2023-2028. 
•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu środowiska w 

województwie opolskim. 
 
LUTY      
•••• Informacja o udzielaniu dofinansowania gminom i powiatom, ze środków budżetu 

Województwa Opolskiego, przeznaczonych na zadania związane z ochroną gruntów rolnych. 
•••• Informacja o działalności Izby Rolniczej w Opolu w 2018 roku. 
•••• Informacja o działalności Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa w 2018 roku. 
 
MARZEC   
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia ogólnej powierzchni 

przeznaczonej pod uprawy maku lub konopi włóknistych oraz rejonizacji upraw 
w 2019 r. na terenie województwa opolskiego. 

•••• Informacja dotycząca procedury dokonywania podziału województwa na obwody łowieckie. 
 
KWIECIEŃ   
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 

w Opolu w 2018 roku. 
•••• Działalność kół gospodyń wiejskich w województwie opolskim. 
•••• Informacja o działalności Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa w 2018 roku. 
•••• Informacja o działalności Opolskiego Ośrodka Doradztwa Rolniczego w Łosiowie w 2018 roku. 
•••• Informacja nt. działalności Związku Śląskich Rolników.  
•••• Informacja nt. działalności Opolskiego Związku Producentów Rolnych.  
 
MAJ   
•••• Rozpatrzenie raportu o stanie Województwa Opolskiego za rok 2018.  
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie informacji 
o stanie mienia województwa. 

•••• Analiza wpływów z tytułu opłat za korzystanie ze środowiska w 2018 roku. 
•••• Sprawozdanie z realizacji zadań w Zespole Opolskich Parków Krajobrazowych za 

rok 2018. 
 
 



 

 

 

 

 
CZERWIEC  
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony Roślin i Nasiennictwa  

w 2018 roku. 
•••• Informacja o działalności Wojewódzkiej Inspekcji Jakości Handlowej Art. Rolno-

Spożywczych za 2018 rok. 
•••• Informacja Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa 

weterynaryjnego w województwie opolskim w 2018 roku. 
 
LIPIEC / SIERPIEŃ   
•••• Przyjęcie „Programu ochrony środowiska przed hałasem dla województwa 

opolskiego”. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa za I 

półrocze 2019 r., informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2019 r. samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Woj. Opolskiego. 

•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja nt. działalności Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w 2018 roku. 
•••• Informacja nt. działalności Regionalnej Rady Ochrony Przyrody w 2018 roku. 
 
PAŹDZIERNIK   
•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Opolu nt. stanu 

środowiska w województwie opolskim. 
•••• Informacja nt. stanu wdrażania PROW 2014-2020 oraz PO Ryby 2014-2020 w województwie 

opolskim. 
•••• Informacja Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Katowicach w zakresie prowadzonej 

gospodarki leśnej w poszczególnych Nadleśnictwach w województwie opolskim.  
•••• Informacja Zarządu Okręgowego PZŁ w Opolu nt. gospodarki łowieckiej w województwie 

opolskim za 2018 rok z uwzględnieniem szkód wyrządzonych przez zwierzynę łowną w 
uprawach rolnych oraz kwot wypłaconych odszkodowań. 

 
LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia wieloletniej prognozy 

finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwały budżetowej Województwa 

Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2020 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na rok 2020. 
 
 
 
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 5 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SPOŁECZNYCH  
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2019 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok.  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Opolskie Centrum Onkologii – informacja o funkcjonowaniu jednostki – posiedzenie 

wyjazdowe.  
 
LUTY  
•••• Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu – aktualna oferta  

i nowe wyzwania w obszarze wsparcia kobiet i noworodków w województwie opolskim. 
•••• Nowy Plan Państwowego Ratownictwa Medycznego dla województwa opolskiego.  
•••• Raport z wykonania w 2018 roku „Wojewódzkiego programu przeciwdziałania 

narkomanii na lata 2018 – 2025”. 
 
MARZEC  
•••• Bezpieczeństwo zdrowotne mieszkańców województwa opolskiego – informacja Opolskiego 

Oddziału Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia. 
•••• Rehabilitacja dzieci i młodzieży w województwie opolskim – stan obecny i potrzeby. 
•••• Dyskusja dot. wypracowania regionalnego systemu stypendialnego wspierającego kształcenie  

lekarzy i pielęgniarek w województwie opolskim. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Zanieczyszczenie środowiska w województwie opolskim  ( głównie zapylenie, substancje 

rakotwórcze ) - przełożenie na choroby cywilizacyjne oraz zdrowie mieszkańców regionu. 
 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres  

od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji w 2018 roku „Wojewódzkiego programu profilaktyki  
i rozwiązywania problemów alkoholowych dla Województwa Opolskiego na lata 
2018 – 2025”. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2018 rok.  

•••• Opieka telemedyczna – stan aktualny i plany dot. rozwoju tych usług dla mieszkańców 
województwa opolskiego. 

 
 
 
 



 

 

 

 

CZERWIEC   
•••• Ocena zasobów pomocy społecznej Województwa Opolskiego w 2018 roku. 
•••• Problemy zdrowia psychicznego mieszkańców województwa opolskiego, ze szczególnym 

uwzględnieniem potrzeb dzieci i młodzieży oraz plany rozwojowe Wojewódzkiego Szpitala 
Specjalistycznego im. św. Jadwigi Śląskiej w Opolu – posiedzenie wyjazdowe w jednostce. 

•••• Informacja o realizacji programu Opolskie dla Rodziny. 
•••• Polityka senioralna w województwie opolskim. 
 
LIPIEC/SIERPIEŃ   
•••• Informacja Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego nt. stanu sanitarno-

higienicznego województwa opolskiego w 2018 roku. 
•••• Działania samorządu Województwa Opolskiego w zakresie promocji zdrowia i realizacji 

programów prozdrowotnych. 
•••• Informacja o zrealizowanych w 2018 roku programach zdrowotnych przez jednostki 

samorządu terytorialnego w województwie opolskim. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za  
I półrocze 2019 roku, informacji o przebiegu wykonania planów finansowych za I 
półrocze 2019 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, 
samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych 
na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych oraz 
informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej Województwa 
Opolskiego. 

•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Opolskie Centrum Rehabilitacji w Korfantowie – bieżąca sytuacja jednostki, potrzeby 

inwestycyjne i plany rozwojowe – posiedzenie wyjazdowe w jednostce. 
•••• Centrum Terapii Nerwic w Mosznej – omówienie  bieżącej sytuacji jednostki. 
•••• Współpraca Samorządu Województwa z samorządami lokalnymi województwa opolskiego  w 

obszarze ochrony zdrowia – posiedzenie wyjazdowe ( do ustalenia ) 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Szkolenie kadr medycznych w województwie opolskim – przegląd szkół i kierunków 

kształcenia. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2019 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2020 rok. 

•  
 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 



 

 

 

 

Załącznik Nr 6 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
PLAN PRACY  

KOMISJI NAUKI, EDUKACJI, KULTURY I SPORTU 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

NA 2019 ROK 
 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok 
•••• Informacja o planowanych w 2019 roku pracach Departamentu Kultury, Sportu i Turystyki oraz 

Departamentu Edukacji i Rynku Pracy oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach 
z obszaru edukacji, kultury i sportu zaplanowanych do realizacji w bieżącym roku – posiedzenie 
w Departamencie Kultury, Sportu i Turystyki – informacja o zakresie działania Departamentu   
i zakresach pracy pracowników. 

 
LUTY  
•••• Muzeum Piastów Śląskich w Brzegu – Pomnik Historii -  funkcjonowanie jednostki, znaczenie 

dla kultury i promocji regionu - posiedzenie wyjazdowe. 
•••• Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli ( osiągniętych                   

w 2018 roku) na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach                     
i placówkach prowadzonych przez Województwo Opolskie. 

 
MARZEC  
•••• Teatr im. J. Kochanowskiego – funkcjonowanie jednostki.  

Planowane remonty i inwestycje w wojewódzkich instytucjach kultury. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXVII/304/2017 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 marca 2017 r. w sprawie zasad, 
warunków i trybu udzielania stypendiów w ramach programu pomocy 
stypendialnej realizowanego w ramach projektu pn. Wspieramy najlepszych II, 
realizowanego w ramach poddziałania 9.1.5. RPO WO 2014-2020. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX / 258/ 2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 czerwca 2012 w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 
Opolskiego dla Animatorów i Twórców Kultury. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XIX/256/2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 marca 2012 w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody im. Karola Miarki. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/426/2018 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2018 roku w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania Nagrody Marszałka Województwa 
Opolskiego za Wydarzenie Muzealne Roku. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały XXV/286/2017 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 lutego 2017 r. w sprawie 
szczegółowych warunków i trybu przyznawania stypendiów Marszałka 
Województwa Opolskiego w dziedzinie twórczości artystycznej – Marszałkowskie 
Talenty. 

 
KWIECIEŃ  
•••• Informacja o działalności największych interdyscyplinarnych stowarzyszeń i związków 

sportowych w województwie opolskim w 2018 roku – współpraca z samorządem 
Województwa Opolskiego- posiedzenie wyjazdowe na Politechnice Opolskiej. 



 

 

 

 

•••• Wykorzystanie środków zewnętrznych na finansowanie sportu w województwie opolskim 
Dyskusja nt. wypracowania modelu wspierania inwestycji obiektów sportowych                                 
w województwie opolskim. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/209/2012 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 marca 2012 r. w sprawie ustalenia 
regulaminu przyznawania Stypendiów Marszałka Województwa Opolskiego  dla 
uczniów/słuchaczy/studentów. 

•••• System wsparcia uczniów, studentów i doktorantów  przez SWO- stan obecny i propozycje na 
kolejne lata. 

 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres  

od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie rozstrzygnięcia konkursu i udzielenia 
dotacji na realizacje zadań publicznych Województwa Opolskiego w zakresie prac 
konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych w roku 2019 przy 
zabytkach wpisanych do rejestru zabytków znajdujących się na obszarze 
województwa opolskiego.  

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2018 rok. 

•••• Dyskusja nt. wypracowania strategii rozwoju sportu w województwie opolskim. 
•••• Podsumowanie przebiegu realizacji II etapu projektu systemowego – Wspieramy najlepszych 

II, realizowanego w ramach Poddziałania 9.1.5 PRO WO 2014 – 2020. 
 
CZERWIEC   
•••• Stan realizacji inwestycji zaplanowanych na rok 2019 w szkołach i placówkach oświatowych, 

dla których organem prowadzącym jest Województwo Opolskie – posiedzenie wyjazdowe                 
w Szkole Medycznej w Prudniku. 

 
LIPIEC/SIERPIEŃ   
•••• Rozwój  amatorskiego ruchu artystycznego w województwie opolskim w latach 2017 – 2018 

– posiedzenie wyjazdowe w Muzeum Wsi Opolskiej. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2019 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2019 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Województwa Opolskiego. 

•••• Informacja nt. integracji międzypokoleniowej w aspekcie działania Forum Młodzieży 
Samorządu Województwa Opolskiego i Forum Seniorów Samorządu Województwa 
Opolskiego. 

•••• Informacja o stypendiach i nagrodach w dziedzinie sportu i kultury w latach 2017 – 2018. 
•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 

Województwa Opolskiego. 
 



 

 

 

 

PAŹDZIERNIK   
•••• Współpraca samorządu Województwa Opolskiego w obszarze kultury z jednostkami 

samorządu terytorialnego w latach 2017 – 2018 – posiedzenie wyjazdowe w miejskim lub 
powiatowym domu kultury – do ustalenia. 

•••• Informacja nt. stanu realizacji zadań oświatowych Samorządu Województwa 
Opolskiego w  roku szkolnym 2018 / 2019. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr X/108/2015 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 r. w sprawie 
określenia warunków, trybu przyznawania, maksymalnej wysokości nagród 
Marszałka Województwa Opolskiego dla zawodników i trenerów za osiągnięte 
wyniki sportowe oraz dla innych osób wyróżniających się szczególna aktywnością 
na rzecz rozwoju i promocji sportu w Województwie Opolskim. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały n X/109/2015 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 27 października 2015 roku w sprawie 
zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych 
dla zawodników reprezentujących Województw Opolskie za osiągnięte wyniki 
sportowe. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr III/51/2011 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie zasad i trybu 
przyznawania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów sportowych dla trenerów 
reprezentujących Województwo Opolskie i prowadzących szkolenie  zawodników 
osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie 
sportowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały nr V/69/2011 
Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 29 marca 2011 r. w sprawie warunków 
i trybu finansowania sportu w województwie opolskim. 

•••• Podsumowanie realizacji projektu „Wsparcie kształcenia zawodowego                         
w kluczowych dla regionu branżach” w ramach działania 10.4 RPO WO 2014 – 
2020. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 

•••• Podsumowanie realizacji projektu kluczowego „Wsparcie szkolnictwa 
zawodowego w kluczowych dla regionu branżach” realizowanego w ramach 
Poddziałania 10.4 RPO WO 2014 – 2020. 

 
GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu Opieki nad 

Zabytkami Województwa Opolskiego na lata 2020 – 2024. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2019 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2020 rok. 
 

•  
 

__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 
 
 



 

 

 

 

Załącznik Nr 7 
do uchwały Nr III/21/2019 

Sejmiku Województwa Opolskiego                               
z dnia 22 stycznia 2019r. 

 
 

PLAN PRACY  
KOMISJI WSPÓŁPRACY Z ZAGRANICĄ I PROMOCJI REGIONU 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 
NA 2019 ROK 

 
 
STYCZEŃ  
•••• Przyjęcie planu pracy Komisji na 2019 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji 

Stałych Sejmiku Województwa Opolskiego na 2019 rok. 
•••• Informacja o planowanych w 2019 roku pracach Departamentu Współpracy z Zagranicą 

i Promocji Regionu oraz najważniejszych wydarzeniach i imprezach promujących region, 
planowanych wizytach i rewizytach z regionów partnerskich, których organizację zaplanowano 
na 2019 rok – posiedzenie w Departamencie – poznanie zakresu pracy Departamentu oraz 
zakresu obowiązków poszczególnych pracowników. 

•••• Informowanie mieszkańców województwa – poprzez stronę internetową Urzędu 
Marszałkowskiego oraz media lokalne – o wizytach z regionów partnerskich oraz 
najważniejszych wydarzeniach promujących region. 
 
*Informacja o regionach partnerskich Województwa Opolskiego 

 
LUTY  
•••• Informacja o działalności Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej w Opolu – atrakcje 

turystyczne województwa opolskiego - posiedzenie wyjazdowe – program proponuje OROT – 
posiedzenie do ustalenia. 

•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 
2018 roku. 

•••• Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego   
w Brukseli w 2018 roku. 

•••• Informacja nt. przygotowań  do obchodów Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w Opolu  
w marcu 2019 roku 

 
MARZEC  
•••• Sprawozdanie ze współpracy Województwa Opolskiego z zagranicą w 2018 roku. 
•••• Podsumowanie dotychczasowej współpracy z Komitatem Fejer  - udział Komisji w  obchodach 

Dnia Przyjaźni Polsko – Węgierskiej. 
 
KWIECIEŃ  
•••• Promocja Województwa Opolskiego w kraju i za granicą ( głównie w regionach partnerskich) 

– dyskusja nt. wypracowania strategii promocji. 
•••• Wielokulturowość Województwa Opolskiego jako element promocji regionu. 
•••• Pełnomocnik Zarządu Województwa Opolskiego ds. wielokulturowości – rola i kompetencje 

Pełnomocnika, współpraca z Komisją. 
•••• Informacja nt. stanu przygotowań do obchodów 15 - lecia wejścia Polski do Unii Europejskiej 

oraz stanu przygotowań do obchodów Dnia Województwa. 
 
MAJ  
•••• Rozpatrzenie i debata nad raportem o stanie Województwa Opolskiego za okres  

od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2018 roku. 
•••• Rozpatrzenie i zatwierdzenie sprawozdania finansowego Województwa 

Opolskiego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2018 rok, 
rozpatrzenie sprawozdań rocznych z wykonania planów finansowych za 2018 rok 



 

 

 

 

samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej, samorządowych 
instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, utworzonych na podstawie 
odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań publicznych, rozpatrzenie 
informacji o stanie mienia Województwa. 

•••• Sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego za 2018 rok. 

•••• Informacja nt. realizacji zadań wynikających z ustawy o usługach turystycznych. 
•••• Promocja Województwa Opolskiego podczas imprez targowo – wystawienniczych w kraju  

i za granicą – dyskusja dot. udziału Województwa w targach, kosztów udziału  oraz 
koordynacji. 

 
CZERWIEC   
•••• Wizyta w regionie partnerskim –  propozycja wizyty Komisji w Nadrenii- Palatynacie – wizyta 

w trakcie ustaleń. 
•••• Przedstawienie laureatów konkursów organizowanych przez Urząd Marszałkowski 

Województwa Opolskiego oraz regionalne instytucje około biznesowe. 
 
LIPIEC/SIERPIEŃ   
•••• Współpraca samorządu Województwa Opolskiego z Centrum Partnerstwa Wschodniego,  

współpraca  z Konsulatami innych państw oraz współpraca z Ambasadami. 
•••• Współpraca z Polonią i Polakami za granicą, ze szczególnym uwzględnieniem regionów 

partnerskich Województwa Opolskiego. 
 
WRZESIEŃ   
•••• Rozpatrzenie informacji o przebiegu wykonania budżetu Województwa 

Opolskiego za I półrocze 2019 roku, informacji o przebiegu wykonania planów 
finansowych za I półrocze 2019 roku samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej, samorządowych instytucji kultury i samorządowych osób prawnych, 
utworzonych na podstawie odrębnych ustaw, w celu wykonywania zadań 
publicznych oraz informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej 
Województwa Opolskiego. 

•••• Promocja Województwa Opolskiego poprzez kulturę, sport i edukację – udział wojewódzkich 
instytucji w promowaniu regionu.  

•••• Informacja nt. wdrażania i realizacji II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego. 

 
PAŹDZIERNIK   
•••• Wizyta w regionie partnerskim – propozycja wizyty Komisji w landzie Styria w Austrii – wizyta 

w trakcie ustaleń.  
•••• Promocja Województwa – oznakowanie dróg na terenie województwa, oznakowanie ważnych 

obiektów, oznakowanie obiektów zabytkowych, gadżety promujące region, koordynacja 
wydawnictw promocyjnych. 
 

LISTOPAD  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia budżetu Województwa 

Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy 

samorządu Województwa Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2020 rok. 

•••• Informacja nt. promocji Województwa Opolskiego podczas imprez targowo-wystawienniczych 
w kraju i za granicą. 

 
 



 

 

 

 

GRUDZIEŃ  
•••• Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Sejmiku 

Województwa Opolskiego na 2020 rok. 
•••• Podsumowanie pracy Komisji w 2019 roku. 
•••• Omówienie propozycji do planu pracy Komisji na 2020 rok. 
 
 

Na  2019 rok Komisja  zaplanowała w Opolu  rewizyty z regionów partnerskich:  
 

• Wizytę Komisji Współpracy z Zagranicą z Kraju Ołomunieckiego, 
• Wizytę Komisji Współpracy z Zagranicą z Kraju Morawsko-Śląskiego, 
• Wizyta Radnych Zgromadzenia  Komitatu Fejer na Węgrzech w ramach obchodów Dni 

Przyjaźni Polsko-Węgierskiej – marzec 2019 
• Wizyta Klubu Polonia im. Józefa Bema z Szekesfehervar z Komitatu Fejer z Węgier 

 
Na 2019 rok Komisja zaplanowała: 
 

• Wizytę  Komisji w Obwodzie Iwano-Frankiwskim na Ukrainie,  
• Wizytę Komisji  w landzie Styria w Austrii, 
• Wizytę Komisji w Nadrenii-Palatynacie  w Niemczech 

 
• Komisja zaplanowała udział w Międzynarodowych Targach – terminy i miejsca do 

uzgodnienia  
 

• W pracach Komisji uwzględnić 15 rocznicę wejścia Polski do Unii Europejskiej – temat 
rekomendować na sesję Sejmiku. 
 
 

 
 
 
__________________________________________________ 
Tematy zapisane czcionką pogrubioną – obowiązkowe, wynikające z przyjętego planu pracy Sejmiku  

Tematy zapisane czcionką standardową – propozycje Zarządu  

Tematy zapisane kursywą – propozycje Komisji 
 


